
Vorgezogene Prüfungsleistungen im Pflichtbereich Bachelor/Diplom Grundstudium 

WiSe 2025-26

Prüfungs- 

nummer

HISQIS/SELMA

Prüfer
Klausur-dauer 

(min)
Prüfungsdatum Beginn Anmeldung

11310/

M1002-XEMIK
Leßmann 90 10.11.2025 16:30

02.10.-

03.11.2025

14530/

M1000-XDEST
Okhrin 90 14.11.2025 11:10

02.10.-

03.11.2025

24020

M1001-XPPSY
Fürstenau 90 18.11.2025 16:40

02.10.-

03.11.2025

15090
(nur PO 2017)

Okhrin 120 21.11.2025 14:50
02.10.-

03.11.2025

15020/149110

M1001-XBWEL
Lasch 90 28.11.2025 14:00

02.10.-

03.11.2025

15041/145010 Buscher 90 03.12.2025 15:10
02.10.-

03.11.2025

11610

M1002-XSTWE
Kemnitz 90 15.12.2025 14:50

02.10.-

03.11.2025

15030/55310

M1002-XÖKOV
Schipp 90 09.01.2026 12:00 02.10.-03.11.25

13210

13220 
nur PO 2017!

Zschech 90 28.01.2026 ab 3. DS
01.12.25-

15.01.26

12410

M1001-XMNUF
Siems/Sassen 90 02.02.2026 15:00

01.12.25-

15.01.26

Seminare, Projekte, komplexe Leistungen, Referate - siehe Seite 2

HSZ/304/Z

Strategie und Wettbewerb POT/81/H

Klausuren

Prüfungsfach

POT/81/HEinführung in die Mikroökonomie

Raum

Pädagogische Psychologie HSZ/304/Z

POT/81/H
Planung Fak VW

Statistik I /

Deskriptive Statistik

* Termin noch unter Vorbehalt

Marketing und Nachhaltige 

Unternehmensführung
ZEU/250/Z

Statistische Programmiersprachen

Betriebliche (betriebswirtschaftliche)  

Entscheidungslehre
HSZ/E03/U

POT/81/H
Planung Fak VW

Programmierung und Datenbanken 

I und II

digital vor Ort, SCH A200b 

PC Pool

ZEU/147/ZÖkonometrie Vertiefung

Einführung Management Science

28.10.2025 Seite 1 von 2



Vorgezogene Prüfungsleistungen im Pflichtbereich Bachelor/Diplom Grundstudium 

WiSe 2025-26

Prüfungs- 

nummer
Prüfer Form Prüfungs-datum Beginn Anmeldung

24420

M1001-XEKBW

Fürstenau/Sch

midt

Seminararbeit/

Kombinierte 

Hausarbeit

02.10.-

03.11.2025

siehe Fakultäts-

angebot Seminar
02.10.-03.11.25 

bzw  variabel

siehe 

Fakultätsangebot Seminar
20.10.-

14.11.2025

siehe 

Fakultätsangebot Projekt-arbeit
20.10.-

14.11.2025

siehe 

Fakultätsangebot
komplexe 

Leistung

20.10.-

14.11.2025

Seminare, Projekte, Referate, komplexe Leistungen

Prüfungsfach Raum

WPA (PO 2024) M1000-XWPRA siehe Homepage

Einführung in das kaufmännische 

Bildungswesen

siehe Homepage

Bachelorseminar (nur PO 2017)

WPA Seminar (PO 2017)

WPA Projekt (PO 2017)

siehe Homepage

siehe Homepage

28.10.2025 Seite 2 von 2

https://tu-dresden.de/bu/studium/im-studium/pruefungsangelegenheiten/pruefungsamt-wirtschaftswissenschaften/pruefungstermine/copy2_of_seminar_WPA
https://tu-dresden.de/bu/studium/im-studium/pruefungsangelegenheiten/pruefungsamt-wirtschaftswissenschaften/pruefungstermine/copy2_of_seminar_WPA
https://tu-dresden.de/bu/studium/im-studium/pruefungsangelegenheiten/pruefungsamt-wirtschaftswissenschaften/pruefungstermine/bachelorseminar-ba-ww-bs

