

Vorgezogene Prüfungsleistungen im Pflichtbereich Bachelor/Diplom Grundstudium

WiSe 2025-26

Klausuren							
Prüfungsnummer HISQIS/SELMA	Prüfungsfach	Prüfer	Klausur-dauer (min)	Prüfungsdatum	Beginn	Anmeldung	Raum
11310/ M1002-XEMIK	Einführung in die Mikroökonomie	Leßmann	90	10.11.2025	16:30	02.10.- 03.11.2025	POT/81/H
14530/ M1000-XDEST	Statistik I / Deskriptive Statistik	Okhrin	90	14.11.2025	11:10	02.10.- 03.11.2025	POT/81/H Planung Fak VW
24020 M1001-XPPSY	Pädagogische Psychologie	Fürstenau	90	18.11.2025	16:40	02.10.- 03.11.2025	HSZ/304/Z
15090 (nur PO 2017)	Statistische Programmiersprachen	Okhrin	120	21.11.2025	14:50	02.10.- 03.11.2025	POT/81/H Planung Fak VW
15020/149110 M1001-XBWEL	Betriebliche (betriebswirtschaftliche) Entscheidungslehre	Lasch	90	28.11.2025	14:00	02.10.- 03.11.2025	HSZ/E03/U
15041/145010	Einführung Management Science	Buscher	90	03.12.2025	15:10	02.10.- 03.11.2025	HSZ/304/Z
11610 M1002-XSTWE	Strategie und Wettbewerb	Kemnitz	90	15.12.2025	14:50	02.10.- 03.11.2025	POT/81/H
15030/55310 M1002-XÖKOV	Ökonometrie Vertiefung	Schipp	90	09.01.2026	12:00	02.10.-03.11.25	ZEU/147/Z
13210 13220 nur PO 2017!	Programmierung und Datenbanken I und II	Zschech	90	28.01.2026	ab 3. DS	01.12.25- 15.01.26	digital vor Ort, SCH A200b PC Pool
12410 M1001-XMNUF	Marketing und Nachhaltige Unternehmensführung	Siems/Sassen	90	02.02.2026	15:00	01.12.25- 15.01.26	ZEU/250/Z
23420 M1000-XRNTZ	Rechnernetze	Wählisch	90	04.02.2026	13:00	01.12.25- 15.01.26	HSZ/AUDI/H bitte auf Aktualisierungen Fak INF achten

* Termin noch unter Vorbehalt

Seminare, Projekte, komplexe Leistungen, Referate - siehe Seite 2

Vorgezogene Prüfungsleistungen im Pflichtbereich Bachelor/Diplom Grundstudium

WiSe 2025-26

Seminare, Projekte, Referate, komplexe Leistungen							
Prüfungs-nummer	Prüfungsfach	Prüfer	Form	Prüfungs-datum	Beginn	Anmeldung	Raum
24420 M1001-XEKBW	Einführung in das kaufmännische Bildungswesen	Fürstenau/Schmidt	Seminararbeit/ Kombinierte Hausarbeit			02.10.- 03.11.2025	
Bachelorseminar (nur PO 2017)	siehe Fakultätsangebot	Seminar			02.10.-03.11.25 bzw variabel	siehe Homepage	
WPA Seminar (PO 2017)	siehe Fakultätsangebot	Seminar			20.10.- 14.11.2025	siehe Homepage	
WPA Projekt (PO 2017)	siehe Fakultätsangebot	Projekt-arbeit			20.10.- 14.11.2025	siehe Homepage	
WPA (PO 2024) M1000-XWPRA	siehe Fakultätsangebot	komplexe Leistung			20.10.- 14.11.2025	siehe Homepage	